Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Miércoles, 20 de enero de 2021 Pagina 1310

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

285 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados convocado por Resolucion de 18 febrero de 2020 para
la provision de plazas de Personal de Servicios, opcion Ayudante
de Servicios, del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 18 de febrero de 2020 (BORM
n.2 42, de 20 de febrero) el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
convocé el concurso de traslados para la provisidon de los puestos de trabajo de
la categoria Personal de Servicios, opcién Ayudante de Servicios, del Servicio
Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de la
convocatoria, con fecha 20 de septiembre de 2020, la Comision de Seleccion dictd
la resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia, bajo el nUmero 222, de 24 de septiembre 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comision de
Seleccidon aprobd con fecha 16 de noviembre de 2020 la resolucion definitiva
de puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacién de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resolucién, que fue publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia el dia 20 de noviembre de 2020, asi como en los lugares
establecidos en la base especifica quinta de la convocatoria, constituyd la
propuesta de adjudicacién correspondiendo al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud dictar la resoluciéon por la que se resolverd con caracter
definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados convocado
por Resolucién de 18 de febrero de 2020, del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, para la provisidn de los puestos de trabajo de la categoria
Personal de Servicios, opcion Ayudante de Servicios, del Servicio Murciano de
Salud. A tal efecto, en el anexo se hace constar la relacion definitiva de aspirantes
con indicacidn de la puntuacion alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el
turno ordinario como el de resultas.

NPE: A-200121-285



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Miércoles, 20 de enero de 2021 Pagina 1311

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencidn de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesidn sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcidn a dicha regla, dicho plazo sera de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que deberd tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacion del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisién de servicios o
cuando se hallen en una situacion distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicién
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2020, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucién en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 15 de enero de 2021.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-200121-285



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Miércoles, 20 de enero de 2021 Pagina 1312

ANEXO
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: Personal de Servicios/Ayudante de Servicios

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
249 | ¥*¥*7706** GARCIA CARRASCO, INMACULADA CONCEPCIO HOSPITAL PSIQUIATRICO
"ROMAN ALBERCA"
193,4 | ***1886** CASCALES COSTA, ANA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

NPE: A-200121-285 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	515/2021	Decreto del Presidente número 5/2021, de 19 de enero, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de oc
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	333/2021	Orden de 14 de enero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas especialidades de los cuer
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	476/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplaza la fecha de la celebración del ejercicio correspondiente a la fase de oposición del proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de S
	477/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por Resolución de 18 febrero de 2020 para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Ayu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	102/2021	Resolución de 7 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Fluidos a don 
	101/2021	Resolución de 7 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería e Infraestructu
	100/2021	Resolución de 8 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Mecánica a don Ignac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	514/2021	Orden de 19 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	108/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Los Frailes, término municipal de Abanilla (Murci
	109/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Loma de la Fonseca, Venta del Olivo, Las Ramblas,
	110/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Los Cholas, pol. 10, parcelas 188, 200, 201, 202 
	291	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Los Bernabeles, Venta Seca, Pol. 8, parcela 382 y Pol.
	112/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Corverica – Media Legua, Pol. 16, parcela 98 y 10
	115/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje “Lo Jorge”, Dip. Cuevas de Reyllo, Pol. 20, parce
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	50/2021	Seguridad Social 820/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	49/2021	Procedimiento ordinario 42/2019.
	De lo Social número Tres de Murcia
	47/2021	Procedimiento ordinario 36/2020.
	48/2021	Procedimiento ordinario 576/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	46/2021	Familia, guardia, custodia hijo menor 1.213/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	104/2021	Procedimiento ordinario 361/2020.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	96/2021	Edicto de exposición al público y periodo de pago del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, ejercicio 2021.
	Jumilla
	143/2021	Aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Local de Turismo de Jumilla.
	Molina de Segura
	339/2021	Aplazamiento de la fecha del primer ejercicio de oposición del proceso selectivo para la provisión de una plaza de Auxiliar de Administración General, mediante el sistema de concurso-oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	79/2021	Aprobado el padrón correspondiente a la 2.ª derrama por inversión del ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-19T22:54:01+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



